平成 19 年 10 月 29 日

各  位

東京都新宿区新宿三丁目 1番 13 号

キーウェアソリューションズ株式会社

代表取締役社長 八反田 博

(コード番号：3799)

問い合わせ先 取締役経営管理室長 矢光 重敏

電話 03－5369－1118

平成 20 年３月期中間（連結・個別）業績予想との差異に関するお知らせ

平成 19 年５月 11 日の決算発表時に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想（連結・個別）の修正

（１）平成 20 年３月期中間連結業績予想数値の修正（平成 19 年４月１日～平成 19 年９月 30 日）

  （単位：百万円）

売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり当期

純利益

前回発表予想（Ａ）

（平成 19 年５月 11 日発表）
９，１７９ ２３７ １９１ ４７ ５円１５銭

今回修正予想（Ｂ） ９，４８０ ２６５ ２３１ ７８ ８円６５銭

増減額（Ｂ－Ａ） ３０１ ２８ ４０ ３１ －

増減率（％） ３．２％ １１．８％ ２０．９％ ６５．９％ －

（ご参考）

前期（平成 19 年３月期中間）実績
８，１０１ ２１０ １３５ ６１ ８円１６銭

（２）平成 20 年３月期中間個別業績予想数値の修正（平成 19 年４月１日～平成 19 年９月 30 日）

（単位：百万円）

 1 株当たり当期

純利益
売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回発表予想（Ａ）
７，３８７ １９９ １６０ ２９ ３円１８銭

（平成 19 年５月 11 日発表）

今回修正予想（Ｂ） ７，６４７ ２１０ ２１７ ９１ １０円１０銭

増減額（Ｂ－Ａ） ２６０ １１ ５７ ６２ －

増減率（％） ３．５％ ５．５％ ３５．６％ ２１３．７％ －

（ご参考）
６，５１４ １２８ ６５ １１ １円４０銭

前期（平成 19 年３月期中間）実績

１

 ２

ります。

ります。

２．修正理由

   売上高の増加要因は、当社および子会社におけるシステム開発事業および総合サービス事業が好調に推

移し、売上高が増加したためであります。

   営業利益ならびに経常利益の増加要因は、販売費および一般管理費の増加があったものの、売上高の増

加に伴う売上総利益額が増加したことによるものであります。

当期純利益の増加要因は、役員退職慰労金等の特別損失の発生（１１７百万円）があったものの、投資

有価証券売却益等の特別利益（６１百万円）が計上されたためであ

なお、通期業績予想（平成 19 年４月 1日～平成 20 年３月 31 日）の修正を行わない理由といたしまして

は、当社の売上高計上基準として、検収引渡し基準を採用しており、発注者の動向もしくは当社のプロジ

ェクト進捗によって検収時期が変動し、売上高が増加もしくは減少することになります。

そのため、売上予定プロジェクトの開発状況等を検証し、その後の進捗を見据え、検収時期が確実であ

ると見込まれる場合、下期計画の見直しを利益計画立案及び決定の手続きに準じて行うこととしておりま

す。

※本資料に掲載している業績予想は、現時点で得られた情報に基づき算定しており、リスクや不確定要素

を含んでいるため、実際の業績と異なる可能性があ

以上